Иркутская область

Аларский район

Муниципальное образование «Нельхай»

Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________________________________________

от    21.04.2016. №  21-П                                                                                      с. Апхульта

 «Об утверждении мероприятий перечня

проекта народных инициатив, порядка

организации работы по его реализации

и расходования  бюджетных средств»

В целях эффективной реализации в 2016 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан муниципального образования «Нельхай» 01.03.2016 года в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию перечня проектов народных инициатив, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 29 февраля 2016 года» 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Нельхай»,

                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить мероприятия перечня народных инициатив, реализация которых в 2016 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме  11000,00рулей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме   207000 рублей (прилагается).

2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
- монтаж (установка) уличного освещения в с. Апхульта по ул. Октябрьская от д.№6 до д.№27- срок исполнения мероприятии до 30 декабря 2016 года (ответственные лица - глава администрации МО «Нельхай»);

- монтаж (установка) уличного освещения в с. Апхульта по ул. Октябрьская от д.№31 до д.№50- срок исполнения мероприятии до 30 декабря 2016 года (ответственные лица- глава администрации МО «Нельхай» );

- монтаж (установка) уличного освещения в д. Нельхай по ул. Юбилейная от д. №1 до д. № 7- срок исполнения мероприятии до 30 декабря 2016 года (ответственные лица- глава администрации МО «Нельхай» );

Установить ответственного за размещение фото-отчета на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район»  главу администрации муниципального образования «Нельхай».

Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и  предоставление его в срок до 1 февраля 2017 года в Министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела МО «Нельхай».

3. Утвердить порядок организации работ по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (приложение  № 1).

4. Финансовому отделу администрации муниципального образования «Нельхай» обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2016 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Нельхайском вестнике» и размещению на официальном сайте.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава МО  «Нельхай»                                           О.Н.Егорова

приложение  № 1
к постановлению главы МО «Нельхай»

от 21.04.2016 г. № 21-П
Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2016 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от  29 февраля 2016 года №107-пп.

2. Мероприятия, подлежащие исполнению администрацией:

- монтаж (установка) уличного освещения в с. Апхульта по ул. Октябрьская от д.№6 до д.№27 в объеме 99000,00 руб.;

- монтаж (установка) уличного освещения в с. Апхульта по ул. Октябрьская от д.№31 до д.№50 в объеме 59000,00 руб.;

- монтаж (установка) уличного освещения в д. Нельхай по ул. Юбилейная от д. №1 до д. № 7 в объеме 60000,00 руб.;

 3. Исполнение мероприятий предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Муниципальные учреждения осуществляют закупки товаров, работ и услуг в соответствии с законодательством о контрактной системе.